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Konform Ligjit mbi Prokurimin Publik nr 04/L-042, i ndryshuar dhe i plotésur me ligjin Nr 05/L-068 dhe
ligjin nr 05/L-92 Ligji mbi Prokurimin publik ne Kosov,pérkatesisht neni 108/A pika 2 dhe neni 6 pika 1 e
Rregullave pér parashtrimin e kerkesave pér Rishqyrtim per Vendim te Autoritetit Kontraktues , Zyra e
Prokurimit né Drenas nxjerré :

VENDIM

1.Refuzohet si e pabazuar kerkesat e operatorive ekonomik “Valdrini& NNP “Ndertimi’’kunder
njoftimit per dhenje per projektin “Ndertimi , zgjerimi dhe rikonstruimi i rrjetit te kanalizimit ne
Drenas - Projekt dy vjeqar” me nr 611-23-5133-5-1-1 si e pabazuar

OE ka paraqitur kerkesé pér rishqyrtim te AK me datén 24.07.2023 kunder njoftimit per dhenje dhe
refuzohet si e pabazuar.

! Argumentet e refuzimit te kerkeses per ri-shqyrtim jane si me poshte :

Sa i perkété pretendimeve tuaja se ju jeni eleminuar padrejtésisht nga kjo proceduré atéhere ju njoftojmé sé
pas analizimit te dosjés kontatimet ne lidhje me pretenimet tuaja jané si mé poshté :

1.Pretendimi i paré né lidhje me pervojén e punés sé inxhinerés sé& mjedisti €shté plotésisht i pabazuar dhe
arsyja € eleminimit &sht€ e gendrueshme per arsye se Rregullorja e specifikoné qarté se nese CV e
prezentuar nuk ploté€son kerkesat — refuzo tenderit pa kerkuar sqarime . Ju né kerkesén pér ri-shqyrtim si
deshmi keni prezentuar njé CV té re ( e modifikuar ) e cila nuk ka qené e bashkangjitur me herét né dosjen e
tenderti dhe si e tillé si dokument nuk mund té merret pér bazé sepse ju keni mundur té njejtén ta ngarkoni
né dosjen e tenderit . Nga CV e bashkangjitur né dosjen e tenderit t&€ ofertuar nga ana e juaj nuk éshté
plotésuar kerkesa prej 5 vite pervojé pune pas diplomimit master dhe nuk jané bashkangjitue as deshmité .

2 Edhe arsyja e dyté éshté e pagendrueshme pér arsye se gjaté afatit pér sqarime ju nuk keni drejtuar asnjé
kerkesé né Ak né lidhje mé keté projekté pér aprovimin e kerkesés sé a mund té ofrohet certifikimi edhe nga
njé kopani e licencuar nga ministria . Sqarimet pér projekte tjera nuk jané valide pér keté projekt dhe si té
tilla nuk kané validitet pér keté projekt .

3.Ndersa sa i perketé pasijeve t€ gjitha arsyet né B-42 jané té qendrueshme dhe nuk jané argomentuara té
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kunderta as me provat e bashkangjitura . Sqarimet né lidhje mé pasijet nuk i plotésojné kerkesat né lidhje mé

pasijet .

4.Edhe né kerkesén pér ri-shqyrtim ju nuk keni ofruar informata rreth kapacitetit té Cekanit pneumatikeé s€ a

e permbushé kerkesén né dosjen e tenderit qe t€ jeté 13 bar por keni ofruar deshmi té pasijeve tjera té cilat

nuk jané konformé kerkesave té AK .

Pretendimet né lidhjé me operatorin e rekomanduar pér kontraté jané t€ pabazuara dhe jané t€ argomentuara

si me poshté . :

1.

Sa i perketé pretenimit té paré €shté komplet i pabazuar pér arsye s€ nuk jané kerkuar referenca té
natyrés s€ njejté por t€ ngjajéshme ( ndertime t€ ulta ) andaj pretendimi juaj éshté i pabazuar .
Sa i perketé pretendimit pér ISO po ashtu &shté i pabazuar sepse kur njé antaré i konzersiumit e

plotéson kerkesén atheré kerkesa e AK né dosjen € tenderit éshté permbushur .

. Pretendimi 3 €shté i pabazuar sepse kerkesa €shté permbushur sepse inxhineri né fjalé &shté gjeodet i

diplomuar dhe i licencuar dhe drejtimi mastér ka té bejé me gjeodezi dhe pervoja e punés e percakton
s€ ka puné gjeodezike .

Pretendimi 4 €shté i papabzuar sepse n€é DUD specifikohet qarté se kerkesa &shté permbushur sepse
pershkrimi i DUD é&shté konformé kerkesés s€ AK .

Poashtu edhe pretendimi i 5 éshté i pabazuar sepse kamionat me numér ta tabelave 01-526-KQ dhe
kamioni me numér 01-836-Jo kané max e kapacitetit siq jané kerkuar né dosjen e tenderit dhe

rrjedhimishté plotésojné kerkesat e DT .

Kunder ketij vendimi keni te drejt ankese ne Oshp ne afate prej 10 dite .




